
Caja intersomática (TLIF)
Interbody Cage (TLIF) 

Implantes
Implants

Caja intersomática (TLIF)
Interbody Cage (TLIF)
Ref. C6890007E

Ref. C6890008E

Ref. C6890009E

Ref. C6890010E

Ref. C6890012E

Ref. C6890014E

26 mm

26 mm

26 mm

26 mm

26 mm

26 mm

Ref. C6890207E

Ref. C6890208E

Ref. C6890209E

Ref. C6890210E

Ref. C6890212E

Ref. C6890214E

Longitud Length

30 mm

30 mm

30 mm

30 mm

30 mm

30 mm

7 mm

8 mm

9 mm

10 mm

12 mm

14 mm

Altura Height 

7 mm

8 mm

9 mm

10 mm

12 mm

14 mm
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Características Técnicas 
Technical specifications

Las Cajas de Surgival permiten una artrodesis intersomática por vía 
transforaminal unilateral con buenos resultados clínicos y con escasa 
incidencia de complicaciones.

Longitudes:  Alturas:
26, 30 mm  7, 8, 9, 10, 12 y 14 mm

Material:
· Marcadores radio-opacos de Tantalio (R05400).

· Fabricado en Peek Optima®.

Morfología:
· Superficie cráneo-caudal ranurada con ángulo de lordosis de 4º.

· La geometría en forma de luna creciente aumenta la estabilidad.

· El diseño permite la transmisión de cargas al injerto óseo.

· El nervio central bicóncavo aumenta la solidez de la caja ante fuerzas  
de cizallamiento sin disminuir la superficie de exposición del injerto  
óseo que contiene en su interior.

Vía de abordaje transforaminal (TLIF):
· Debe asociarse siempre con una fijación posterior.
· Sólo debe utilizarse un implante por nivel a artrodesar.

Surgival Cages are used to perform lumbar interbody arthrodesis using 
a unilateral transforaminal with good clinical results and scarce 
incidents of complications.

Lengths:   Heights:
26, 30 mm  7, 8, 9,10,12 and 14 mm

Material:
· Tantalum (R05400) radio-opaque markers to control.
· Manufactured in Peek Optima®. 

Morphology:
· Grooved cranio-caudal surface with 4° lordosis angle.

· The geometry in the shape of a crescent moon increases stability.

· The design enables the transmission of loads on bone graft.

· The central bioncave nerve increases the solidity of the cage against
  shearing forces without diminishing the bone graft's exposure surface, 
  which is contained inside it.

Transforaminal Lumbar Interbody Fusion  (TLIF):
· It must always be associated with posterior fixation.
· Only one implant per level to be arthrodesed must be used.

Tantalio
Tantalum

CAJA INTERSOMÁTICA
INTERBODY CAGE

Instrumental 
Instruments

1 2

3

4

4

Ref. C6892308

Ref. C6892312

8 mm

12 mm

Longitud 
Length

Escoplo
Chisel

Ref. C6892435

Distractor
Distractor

1

2

Ref. C6892380

Cureta curvada derecha
Right curved curette with serrated cup

Ref. C6892385

Cureta curvada izquierda
Left curved curette with serrated cup

Ref. C6892375

Cureta recta
Straight curette with serrated cup

Ref. C6890000

Set completo instrumental Caja intersomática
Interbody Cage instrument complete set

Set 1 instrumental Caja Intersomática
Interbody Cage instrument set 1

Set 2 instrumental Caja Intersomática
Interbody Cage instrument set 2

Set 3 instrumental Caja Intersomática
Interbody Cage instrument set 3

Ref. C6892350

Separador para saco dural
Separator for dural sac

3

Ref. C6892355

Separador para raíz nerviosa
Separator for nerve root

Altura
Height

Ref. C6892107 7 mm

Ref. C6892108 8 mm

Ref. C6892109 9 mm

Ref. C6892110 10 mm

Ref. C6892112 12 mm

Ref. C6892114 13 mm

Fresa manual
Manual reamer

8

Ref. C6892207

Ref. C6892208

Ref. C6892209

Ref. C6892210

Ref. C6892212

Ref. C6892214

Escoplo cuadrangular
Box chisel

Altura 
Height

7 mm

8 mm

9 mm

10 mm

12 mm

14 mm

Ref. C6892006

Barra extractora para mango intercambiable de anclaje rápido
Extractor bar for quick coupling interchangeable handle

7

Ref. C6892010

Mango intercambiable en T para fresas 
Interchangeable T handle for reamers

4

Ref. C6892005

Mango intercambiable anclaje rápido
Quick coupling interchangeable handle 

5

1

2

Ref. C6892416

Varilla contención de Caja
Cage contention rod

1

Introductor de Caja
Cage inserter

Ref. C6892410

Ref. C6892415

26 mm

30 mm

Longitud
Length

2

3

3

Ref. C6892440

Ref. C6892445

Empujador recto
Straight pusher

Altura
Height

6 mm

10 mm

Ref. C6892420

Ref. C6892425

Empujador curvado
Curved pusher

Altura
Height

6 mm

10 mm

4
8

Ref. C6892530

Ref. C6892535

Empujador angulado
Angled pusher

Altura
Height

6 mm

10 mm

5

6

7

8

Ref. C6892400

Soporte para Caja
Cage support

5

Ref. C6892455

Ref. C6892460

Compactor grande de injerto
Large graft compactor

Longitud
Length

26 mm

30 mm

6

Ref. C6892405

Compactor pequeño de injerto
Small graft compactor

7

Ref. C6892430

Rescatador de Caja
Cage salvor

4

Legra recta
Straight curette with hollow cup

3

Ref. C6892360

Ref. C6892365

Legra curvada derecha
Right curved curette with hollow cup

Ref. C6892370

Legra curvada izquierda
Left curved curette with hollow cup

Ref. C6891007

Ref. C6891008

Ref. C6891009

Ref. C6891010

Ref. C6891012

Ref. C6891014

Raspa de prueba 26 mm
Trial rasp 26 mm

Altura
Height

7 mm

8 mm

9 mm

10 mm

12 mm

14 mm

2

Ref. C6891207

Ref. C6891208

Ref. C6891209

Ref. C6891210

Ref. C6891212

Ref. C6891214

Raspa de prueba 30 mm
Trial rasp 30 mm

Altura 
Height

7 mm

8 mm

9 mm

10 mm

12 mm

14 mm

1

Casquillo para fresas
Bushing for reamers

Ref. C6892450

6



Caja intersomática (TLIF)
Interbody Cage (TLIF) 

Implantes
Implants
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Interbody Cage (TLIF)
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26 mm

26 mm

26 mm

26 mm

26 mm

26 mm
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Ref. C6890209E

Ref. C6890210E

Ref. C6890212E

Ref. C6890214E

Longitud Length

30 mm

30 mm

30 mm

30 mm

30 mm

30 mm

7 mm

8 mm

9 mm

10 mm

12 mm

14 mm

Altura Height 

7 mm

8 mm

9 mm

10 mm

12 mm

14 mm
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Características Técnicas 
Technical specifications

Las Cajas de Surgival permiten una artrodesis intersomática por vía 
transforaminal unilateral con buenos resultados clínicos y con escasa 
incidencia de complicaciones.

Longitudes:  Alturas:
26, 30 mm  7, 8, 9, 10, 12 y 14 mm

Material:
· Marcadores radio-opacos de Tantalio (R05400).

· Fabricado en Peek Optima®.

Morfología:
· Superficie cráneo-caudal ranurada con ángulo de lordosis de 4º.

· La geometría en forma de luna creciente aumenta la estabilidad.

· El diseño permite la transmisión de cargas al injerto óseo.

· El nervio central bicóncavo aumenta la solidez de la caja ante fuerzas  
de cizallamiento sin disminuir la superficie de exposición del injerto  
óseo que contiene en su interior.

Vía de abordaje transforaminal (TLIF):
· Debe asociarse siempre con una fijación posterior.
· Sólo debe utilizarse un implante por nivel a artrodesar.

Surgival Cages are used to perform lumbar interbody arthrodesis using 
a unilateral transforaminal with good clinical results and scarce 
incidents of complications.

Lengths:   Heights:
26, 30 mm  7, 8, 9,10,12 and 14 mm

Material:
· Tantalum (R05400) radio-opaque markers to control.
· Manufactured in Peek Optima®. 

Morphology:
· Grooved cranio-caudal surface with 4° lordosis angle.

· The geometry in the shape of a crescent moon increases stability.

· The design enables the transmission of loads on bone graft.

· The central bioncave nerve increases the solidity of the cage against
  shearing forces without diminishing the bone graft's exposure surface, 
  which is contained inside it.

Transforaminal Lumbar Interbody Fusion  (TLIF):
· It must always be associated with posterior fixation.
· Only one implant per level to be arthrodesed must be used.

Tantalio
Tantalum

CAJA INTERSOMÁTICA
INTERBODY CAGE

Instrumental 
Instruments

1 2

3

4

4

Ref. C6892308

Ref. C6892312

8 mm

12 mm

Longitud 
Length

Escoplo
Chisel

Ref. C6892435

Distractor
Distractor

1

2

Ref. C6892380

Cureta curvada derecha
Right curved curette with serrated cup

Ref. C6892385

Cureta curvada izquierda
Left curved curette with serrated cup

Ref. C6892375

Cureta recta
Straight curette with serrated cup

Ref. C6890000

Set completo instrumental Caja intersomática
Interbody Cage instrument complete set

Set 1 instrumental Caja Intersomática
Interbody Cage instrument set 1

Set 2 instrumental Caja Intersomática
Interbody Cage instrument set 2

Set 3 instrumental Caja Intersomática
Interbody Cage instrument set 3

Ref. C6892350

Separador para saco dural
Separator for dural sac

3

Ref. C6892355

Separador para raíz nerviosa
Separator for nerve root

Altura
Height

Ref. C6892107 7 mm

Ref. C6892108 8 mm

Ref. C6892109 9 mm

Ref. C6892110 10 mm

Ref. C6892112 12 mm

Ref. C6892114 13 mm

Fresa manual
Manual reamer

8

Ref. C6892207

Ref. C6892208

Ref. C6892209

Ref. C6892210

Ref. C6892212

Ref. C6892214

Escoplo cuadrangular
Box chisel

Altura 
Height

7 mm

8 mm

9 mm

10 mm

12 mm

14 mm

Ref. C6892006

Barra extractora para mango intercambiable de anclaje rápido
Extractor bar for quick coupling interchangeable handle

7

Ref. C6892010

Mango intercambiable en T para fresas 
Interchangeable T handle for reamers

4

Ref. C6892005

Mango intercambiable anclaje rápido
Quick coupling interchangeable handle 

5

1

2

Ref. C6892416

Varilla contención de Caja
Cage contention rod

1

Introductor de Caja
Cage inserter

Ref. C6892410

Ref. C6892415

26 mm

30 mm

Longitud
Length

2

3

3

Ref. C6892440

Ref. C6892445

Empujador recto
Straight pusher

Altura
Height

6 mm

10 mm

Ref. C6892420

Ref. C6892425

Empujador curvado
Curved pusher

Altura
Height

6 mm

10 mm

4
8

Ref. C6892530

Ref. C6892535

Empujador angulado
Angled pusher

Altura
Height

6 mm

10 mm

5

6

7

8

Ref. C6892400

Soporte para Caja
Cage support

5

Ref. C6892455

Ref. C6892460

Compactor grande de injerto
Large graft compactor

Longitud
Length

26 mm

30 mm

6

Ref. C6892405

Compactor pequeño de injerto
Small graft compactor

7

Ref. C6892430

Rescatador de Caja
Cage salvor

4

Legra recta
Straight curette with hollow cup

3

Ref. C6892360

Ref. C6892365

Legra curvada derecha
Right curved curette with hollow cup

Ref. C6892370

Legra curvada izquierda
Left curved curette with hollow cup

Ref. C6891007

Ref. C6891008

Ref. C6891009

Ref. C6891010

Ref. C6891012

Ref. C6891014

Raspa de prueba 26 mm
Trial rasp 26 mm

Altura
Height

7 mm

8 mm

9 mm

10 mm

12 mm

14 mm

2

Ref. C6891207

Ref. C6891208

Ref. C6891209

Ref. C6891210

Ref. C6891212

Ref. C6891214

Raspa de prueba 30 mm
Trial rasp 30 mm

Altura 
Height

7 mm

8 mm

9 mm

10 mm

12 mm

14 mm

1

Casquillo para fresas
Bushing for reamers

Ref. C6892450
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Características Técnicas 
Technical specifications

Las Cajas de Surgival permiten una artrodesis intersomática por vía 
transforaminal unilateral con buenos resultados clínicos y con escasa 
incidencia de complicaciones.

Longitudes:  Alturas:
26, 30 mm 7, 8, 9, 10, 12 y 14 mm

Material:
· Marcadores radio-opacos de Tantalio (R05400).

· Fabricado en Peek Optima®.

Morfología:
· Superficie cráneo-caudal ranurada con ángulo de lordosis de 4º.

· La geometría en forma de luna creciente aumenta la estabilidad.

· El diseño permite la transmisión de cargas al injerto óseo.

· El nervio central bicóncavo aumenta la solidez de la caja ante fuerzas  
de cizallamiento sin disminuir la superficie de exposición del injerto  
óseo que contiene en su interior.

Vía de abordaje transforaminal (TLIF):
· Debe asociarse siempre con una fijación posterior.
· Sólo debe utilizarse un implante por nivel a artrodesar.

Surgival Cages are used to perform lumbar interbody arthrodesis using 
a unilateral transforaminal with good clinical results and scarce 
incidents of complications.

Lengths:   Heights:
26, 30 mm 7, 8, 9,10,12 and 14 mm

Material:
· Tantalum (R05400) radio-opaque markers to control.
· Manufactured in Peek Optima®. 

Morphology:
· Grooved cranio-caudal surface with 4° lordosis angle.

· The geometry in the shape of a crescent moon increases stability.

· The design enables the transmission of loads on bone graft.

· The central bioncave nerve increases the solidity of the cage against
  shearing forces without diminishing the bone graft's exposure surface, 
  which is contained inside it.

Transforaminal Lumbar Interbody Fusion  (TLIF):
· It must always be associated with posterior fixation.
· Only one implant per level to be arthrodesed must be used.
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CAJA INTERSOMÁTICA
INTERBODY CAGE

Instrumental 
Instruments

1 2
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4

4

Ref. C6892308

Ref. C6892312

8 mm

12 mm
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Length

Escoplo
Chisel

Ref. C6892435

Distractor
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Cureta curvada derecha
Right curved curette with serrated cup
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Cureta curvada izquierda
Left curved curette with serrated cup
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Straight curette with serrated cup
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Ref. C6892355
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Altura
Height
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Ref. C6892112 12 mm

Ref. C6892114 13 mm

Fresa manual
Manual reamer

8

Ref. C6892207

Ref. C6892208

Ref. C6892209

Ref. C6892210

Ref. C6892212

Ref. C6892214

Escoplo cuadrangular
Box chisel

Altura 
Height
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8 mm

9 mm

10 mm

12 mm

14 mm

Ref. C6892006

Barra extractora para mango intercambiable de anclaje rápido
Extractor bar for quick coupling interchangeable handle

7

Ref. C6892010

Mango intercambiable en T para fresas 
Interchangeable T handle for reamers

4

Ref. C6892005

Mango intercambiable anclaje rápido
Quick coupling interchangeable handle 

5

1
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Ref. C6892416

Varilla contención de Caja
Cage contention rod
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Cage inserter
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Ref. C6892415
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30 mm

Longitud
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2

3

3

Ref. C6892440

Ref. C6892445

Empujador recto
Straight pusher

Altura
Height
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10 mm

Ref. C6892420
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Curved pusher

Altura
Height

6 mm

10 mm

4
8

Ref. C6892530

Ref. C6892535

Empujador angulado
Angled pusher

Altura
Height

6 mm

10 mm

5

6

7

8

Ref. C6892400

Soporte para Caja
Cage support

5

Ref. C6892455

Ref. C6892460

Compactor grande de injerto
Large graft compactor

Longitud
Length

26 mm

30 mm

6

Ref. C6892405

Compactor pequeño de injerto
Small graft compactor

7

Ref. C6892430

Rescatador de Caja
Cage salvor

4

Legra recta
Straight curette with hollow cup

3

Ref. C6892360

Ref. C6892365

Legra curvada derecha
Right curved curette with hollow cup

Ref. C6892370

Legra curvada izquierda
Left curved curette with hollow cup

Ref. C6891007
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Raspa de prueba 26 mm
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7 mm
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2

Ref. C6891207
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Raspa de prueba 30 mm
Trial rasp 30 mm

Altura 
Height
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10 mm

12 mm

14 mm

1

Casquillo para fresas
Bushing for reamers

Ref. C6892450
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K.H.A

Cotilo K.H.A..
K.H.A. Cup

Instrumental Instruments

Implantes Implants

Cotilos
Cups

Ref. F0005545 45 mm longitud length

Ref. F0005540 40 mm longitud length

Ref. F0005535 35 mm longitud length

Ref. F0005530 30 mm longitud length

Ref. F0005525 25 mm longitud length

Ref. F0005520 20 mm longitud length

Ref. F0005762E

Ref. F0005760E

Ref. F0005758E

Ref. F0005756E

Ref. F0005754E

Ref. F0005752E

Ref. F0005750E

Ref. F0005748E

Ref. F0005746E

Ø 62 mm / Ø 28 mm

Ø 60 mm / Ø 28 mm

Ø 58 mm / Ø 28 mm

Ø 56 mm / Ø 28 mm

Ø 54 mm / Ø 28 mm

Ø 52 mm / Ø 28 mm

Ø 50 mm / Ø 28 mm

Ø 48 mm / Ø 26 mm

Ø 46 mm / Ø 26 mm

Ref. F0005662E Ø 62 mm HA

Ref. F0005660E Ø 60 mm HA

Ref. F0005658E Ø 58 mm HA

Ref. F0005656E Ø 56 mm HA

Ref. F0005654E Ø 54 mm HA

Ref. F0005652E Ø 52 mm HA

Ref. F0005650E Ø 50 mm HA

Ref. F0005648E Ø 48 mm HA

Ref. F0005646E Ø 46 mm HA

Insertos cotilo
Cup inserts

Tornillos
Screws

Set completo instrumental K.H.A.
K.H.A. instrumentation complete set

Ref.

 

F0005601

Set instrumental Cotilo K.H.A.
K.H.A.Cup instrumentation set

Ref. F0005605

Bandeja superior
Upper tray

Ref. B3610000 Recto Straight

Ref. B3611350 Cardan Cardan

Destornilladores hexagonales
Hexagonal screwdrivers

1

Pinza porta-tornillos
Screw holding forceps Ref. F00059502

Guía de broca
Drill guide Ref. F00059353

Árbol flexible para brocas
Drills flexible shafts Ref. F00059304

Ref. F0005931 Ø 3,2 x 35 mm

Ref. F0005932 Ø 3,2 x 56 mm

Brocas
Drill bits

5

Medidor de profundidad
Depth gauge Ref. F00059606

Ref. A1701075

Ref. A1701056 Ø 56 mm

Ref. A1701058 Ø 58 mm

Ref. A1701060 Ø 60 mm

Ref. A1701062 Ø 62 mm

Ref. A1701054 Ø 54 mm

Set fresas acetabulares
Acetabular reamer set Ref. A1701000

Ref. A1701044 Ø 44 mm

Ref. A1701046 Ø 46 mm

Ref. A1701048 Ø 48 mm

Ref. A1701050 Ø 50 mm

Ref. A1701052 Ø 52 mm

Fresa acetabular
Acetabular reamer

1

Mango porta fresa acetabular universal
Handle for universal acetabular reamer

3

Acople universal
Universal Join Ref. A17003802

Ref. F0005846 Ø 46 mm

Ref. F0005848 Ø 48 mm

Ref. F0005850 Ø 50 mm

Ref. F0005852 Ø 52 mm

Ref. F0005854 Ø 54 mm

Ref. F0005856 Ø 56 mm

Ref. F0005858 Ø 58 mm

Ref. F0005860 Ø 60 mm

Ref. F0005862 Ø 62 mm

Cotilos de prueba
Trial acetabular cups

Ref. F0005831 46/48 Ø 26 mm

Ref. F0005832 50/52 Ø 28 mm

Posicionador inserto
Positioner for inserts

Impactor final para cotilo
Cup final impactor Ref. A2400870

Bandeja inferior
Lower tray

Impactor orientador cotilo
Cup guide impactor Ref. F0005830

Extractor para inser

2 unidades 2 units

to
Inserts extractor Ref. F0005900

1
4

6

7Ref. A2400834 Ø 26 mm

Ref. A2400835 Ø 28 mm
Impactor definitivo inserto-cotilo
Definitive cup-insert impactor

2

5

Mango para cotilo
Cup´s handle Ref. F00058353

2 unidades 2 units

2 unidades 2 units

SURGIVAL COMERCIAL 
C/Ignacio Iglesias, 70

08950 Esplugues de Llobregrat · Barcelona · España
Tel: (+34) 93 480 92 22 · Fax: (+34) 93 480 92 23

e-mail: orbimed@surgival.com

FÁBRICA / DEPARTAMENTO INTERNACIONAL
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C/ Leonardo Da Vinci, 12-14 · 46980 Paterna · Valencia · España
Tel: (+34) 96 131 80 50 · Fax: (+34) 96 131 80 95
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